ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

            Gia Lai, ngày      tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung điểm 1.4 và điểm 1.5 khoản 1 Điều 3 của Quyết
định số 311/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thành lập Ban Quản lý Khu Dự trữ sinh quyển thế giới
Cao nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch
ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Kết quả tại kỳ họp lần thứ 33 Hội đồng Điều phối Quốc tế
Chương trình Con người và Sinh quyển (MAB - ICC - International
Coordinating Council of the Man and the Biosphere Programme) diễn ra từ
ngày 13 – 17 tháng 9 năm 2021 tại thành phố Abuja, Nigeria về việc công nhận
Khu Dự trữ sinh quyển Cao nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh Gia Lai là Khu Dự trữ
sinh quyển thế giới;

Căn cứ Công văn số 108/BTK/21 ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban
Quốc gia UNESCO Việt Nam về việc triển khai hỗ trợ hoạt động Khu Dự trữ
sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm 1.4 và điểm 1.5 khoản 1 Điều 3 của Quyết
định số 311/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Gia Lai về việc thành lập Ban Quản lý Khu Dự trữ sinh quyển thế giới Cao
nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh Gia Lai như sau:

“1.4. Ban Thư ký: Sử dụng nhân sự của Chi cục Kiểm lâm thuộc Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn; Chi cục Bảo vệ môi trường thuộc Sở Tài nguyên

2

và Môi trường; Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh; Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư
Răng; phòng chuyên môn có liên quan thuộc Ủy ban nhân dân huyện Kbang để
thực hiện các nhiệm vụ của Ban Thư ký theo chế độ kiêm nhiệm.

1.5. Các tổ chức giúp việc: Do Trưởng Ban Quản lý quyết định thành lập
và phân công nhiệm vụ, gồm:

- Ban Thư ký;
- Hội đồng quản lý phát triển rừng;
- Hội đồng tư vấn.”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Ngoại vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và
Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ,
Thông tin và Truyền thông, Lao động, Thương binh và Xã hội; Chi cục Trưởng
Chi cục Kiểm lâm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Chư Păh, Đak Đoa,
Mang Yang, Đak Pơ, Kbang và thị xã An Khê; Giám đốc Vườn Quốc gia Kon
Ka Kinh; Giám đốc Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng; Trưởng các Ban
Quản lý rừng phòng hộ: Xã Nam, Bắc An Khê, Ya Hội, Mang Yang, Hà Ra,
Đak Đoa, Đông Bắc Chư Păh; Giám đốc các công ty trách nhiệm hữu hạn một
thành viên lâm nghiệp: Kông Chiêng, Đăk Roong, Hà Nừng, Krông Pa, Ka Nak,
Sơ Pai, Trạm Lập, Lơ Ku và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ủy ban Quốc gia UNESCO Việt Nam;
- Ủy ban Quốc gia MAB Việt Nam;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND; UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Báo Gia Lai, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, NL, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Hải Long